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Besvarelse af spørgsmål nr. 489 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 489 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. december 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
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Spørgsmål nr. 489 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Kan ministeren oplyse årsagen til, at danske jøders 
demonstration blev vurderet til ikke at kunne gennemføres 
sikkert lørdag den 16. december ved Nørreport?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 
 

”En af PET’s opgaver som national sikkerhedsmyndighed er at 
rådgive og bistå myndigheder og private mv. i 
sikkerhedsspørgsmål. Det gælder f.eks. i relation til sikring af 
særlige truede eller kritiske lokaliteter i offentlige rum, herunder 
i forbindelse med større arrangementer. Målgruppen omfatter 
bl.a. kommuner, politikredse og private aktører, hvor offentlige 
beskyttelsesinteresser taler for det.  
 
Det skal bemærkes, at det er arrangøren, der har ansvaret for, at 
et arrangement gennemføres på en sikkerhedsmæssig forsvarlig 
måde. 
 
PET kan mere generelt oplyse, at udviklingen i Israel og Gaza 
har skabt fornyet fokus på konflikten mellem Israel og 
Palæstina, hvilket har medvirket til, at PET har udarbejdet en 
række operative anbefalinger til politiet om bl.a. skærpet 
opmærksomhed vedrørende sikkerheden omkring israelske, 
jødiske og palæstinensiske interesser og aktiviteter i Danmark. 
 
Henset til terrortruslen mod jødiske og israelske interesser i 
Danmark har PET et tæt samarbejde med bl.a. Det Jødiske 
Samfund vedrørende sikkerheden omkring jødiske interesser og 
arrangementer.  
 
PET kan derudover ikke inden for rammerne af et 
folketingsspørgsmål give oplysninger om tilrettelæggelse af 
efterretningstjenestens arbejde, herunder spørgsmål om 
tilrettelæggelsen af konkrete sikkerhedsindsatser og -
rådgivning.” 
 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 488 
(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf det fremgår, at politiet 
har til opgave at beskytte borgernes ret til at forsamle sig, herunder 
ved at sikre, at offentlige forsamlinger kan gennemføres på fredelig 
vis. De nærmere regler om politiets opgaver mv. i tilknytning til 
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offentlige forsamlinger følger bl.a. af politiloven og 
ordensbekendtgørelsen. 
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